[bookmark: _GoBack]Requerimento N° 025 de 2018
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da secretaria municipal de saúde (SEMUSA) o agendamento de visita da equipe de endemia nos entornos da Câmara Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à secretaria municipal de saúde –(SEMUSA) o agendamento de visita da equipe de endemia nos entornos da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Este Gabinete, na pessoa do Vereador ”João da Luz “, pede a esta secretaria que agende, de pronto, visita da equipe endêmica para verificação de possíveis focos do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, nas proximidades da Câmara  Municipal de Anápolis,tendo por justificativa o período de chuvas e a titulo de caráter preventivo.

Atento ao pedido do Vereador “João da Luz”, que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 08 de Março de 2018.

__________________________________
JOÃO DA LUZ - PHS
          VEREADOR